ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

12.05.2023   14/8 №

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

12.05.2023   № 14/8
город Канаш

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 18 марта 2023 г. № 71-ФЗ «О внесении изменений в ст. 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», Собрание депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики решило:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 25 ноября 2023 г. № 4/8, следующее изменение:
1.1. пункт 1.5 раздела 1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Канашского муниципального

округ Чувашской Республики                                                                                         С.А. Шерне

Глава муниципального округа                                                                                    С.Н. Михайлов